

Sygnatura postępowania: BZP/32/DIIF/2017

Warszawa, dnia 12 czerwca 2017 r.

Zamawiający:
Bank Gospodarstwa Krajowego
Al. Jerozolimskie 7
00 - 955 Warszawa

Sygnatura postępowania: **BZP/32/DIIF/2017**
Nr pisma: DZZK.064.....MD.2017

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Wybór Pośredników Finansowych w celu wdrażania Instrumentów Finansowych „Mikropożyczka” i „Pożyczka Rozwojowa” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez uczestników postępowania, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

Pytanie nr 1.

Czy jednostka startująca w przetargu może pobrać ze strony Urzędu Zamówień Publicznych Standardowy Formularz Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia, czy koniecznie musi skorzystać z zaimportowanego pliku z dokumentów przetargowych za pomocą narzędzia ESPD?

Odpowiedź 1.

Zamawiający pismem z dnia 30 maja 2017 r. zmodyfikował SIWZ w zakresie JEDZ (dot. Rozdz. VII SIWZ, ust. 7.1), usuwając narzędzie ESPD. Wobec powyższego, wymagane jest wypełnienie i złożenie Standardowego Formularza Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia.

Sygnatura postępowania: BZP/32/DIIF/2017

Pytanie nr 2.

Czy w części IV: Kryteria kwalifikacji wystarczy samo oświadczenie wykonawcy o spełnieniu wymogów określonych w dokumentacji przetargowej, czy należy podać szczegółowe wartości liczbowe oraz dane osób wraz z wykształceniem i kwalifikacjami.

Odpowiedź 2.

Warunki udziału w postępowaniu Wykonawca potwierdza (poprzez oświadczenie), iż m.in. zdolność techniczna i zawodowa do realizacji Umowy, gwarantują jego zdolność do wdrażania instrumentu finansowego (Biznes plan_Załącznik nr 6 do SIWZ, pkt. A.1.1). Dodatkowo Wykonawca powinien podać szczegółowe informacje dot. członków zespołu do realizacji, w tym wskazać wymagane doświadczenie i wykształcenie ww. osób.

Pytanie nr 3.

Występuje różnica w dokumentach przetargowych w cz. III punkt D oraz cz. IV punkt D pomiędzy plikiem Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia w formacie pdf a plikiem zaimportowanym do narzędzia ESPD.

Odpowiedź 3.

Plik ESPD został zastąpiony dokumentem JEDZ wraz z odesłaniem do instrukcji na stronie UZP (modyfikacja pismo z dnia 30 maja 2017 r. opublikowane na stronie Zamawiającego).

Pytanie nr 4.

Po zaimportowaniu pliku Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia do narzędzia ESPD w cz. VI Oświadczenia końcowe nie ma możliwości wpisania wymaganych danych w oświadczeniu.

Odpowiedź 4.

Zamawiający pismem z dnia 30 maja 2017 r. zmodyfikował SIWZ w zakresie JEDZ (dot. Rozdz. VII SIWZ, ust. 7.1), usuwając narzędzie ESPD.

Pytanie nr 5.

(SIWZ 13.5.2.4) Czy placówka tworząca sieć dystrybucji, która jest prowadzona przez podmiot zewnętrzny na podstawie zawartej umowy o współpracy jest podwykonawcą nawet jeśli rola tej placówki w procesie udzielania pożyczek ogranicza się wyłącznie do udzielania informacji oraz przyjmowania wniosków ?

Odpowiedź 5.

Tak, Wykonawca w celu realizacji zamówienia który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom (np. udzielanie informacji i przyjmowanie wniosków pożyczkowych),



Sygnatura postępowania: BZP/32/DIIF/2017

na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zobowiązany jest do przedstawienia stosownych informacji zgodnie z pkt. 8.9 SIWZ.

Pytanie nr 6.

(SIWZ 13.5.2.4) Czy dopuszczalne jest, aby podmiot zewnętrzny prowadzący placówkę partnerską tworzącą sieć dystrybucji sam złożył ofertę w tej samej lub innej części samego zamówienia ?

Odpowiedź 6.

Zgodnie z pkt. 11.1 SIWZ każdy Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę na daną część zamówienia.

Pytanie nr 7.

(SIWZ 13.5.2.4) Czy w sytuacji gdy dwóch Wykonawców w złożonych ofertach wykaże ten sam podmiot zewnętrzny prowadzący placówkę partnerską pod tym samym adresem (punkt obsługi klienta w zakresie udzielania informacji oraz przyjmowania wniosków) taka placówka zostanie zaliczona do sieci dystrybucji przy obliczaniu punktacji ? Chodzi o sytuację gdy dana placówka nie chce ograniczać się do współpracy z jednym funduszem pożyczkowym i podpisuje więcej umów dotyczących współpracy.

Odpowiedź 7.

Zamawiający w SIWZ nie wykluczył takiej sytuacji. Zapisy pkt VIII. SIWZ odnoszą się do Wykonawców polegających na zasobach innych podmiotów, na zasadach określonych w art. 22a Ustawy Pzp oraz zamierzających powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom. Zobowiązanie do oddania danych zasobów (np. placówki) na potrzeby wykonania zamówienia potwierdzone jest w Załączniku nr 5 do SIWZ.

[dot. pytań nr 8-11] W odniesieniu do ogłoszonego przetargu na Wybór Pośredników Finansowych w celu wdrażania Instrumentów Finansowych „Mikropożyczka”, „Pożyczka Rozwojowa” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zwracamy się z następującymi pytaniami zaznaczając, że oferta składana będzie przez Konsorcjum:

Pytanie nr 8.

Czy w Biznes Planie w pkt A1 – należy opisać komórki organizacyjne każdego z uczestników konsorcjum oraz przedstawić powiązania między uczestnikami konsorcjum? Czy opisać komórki organizacyjne tylko lidera konsorcjum i przedstawić powiązania między uczestnikami konsorcjum?

Odpowiedź 8.

Sygnatura postępowania: BZP/32/DIIF/2017

W Biznes planie opis pkt A1 ppkt 5 wskazuje, że w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia, lub delegowania części zadań na Podwykonawców, Wykonawcy przedstawiają utworzoną strukturę powiązań pomiędzy Wykonawcami/Podwykonawcami oraz sposób zarządzania, podziału zadań, komunikacji i monitoringu postępów w realizacji Zamówienia. Na podstawie powyższego należy stwierdzić, że Wykonawca, niezależnie czy ofertę składa w formie konsorcjum czy nie, przedstawia/opisuje utworzoną strukturę (organizacyjną) do realizacji Zamówienia/Umowy co oświadcza odpowiedzią na pytanie zadane na końcu pkt A1.

Zamawiający nie narzuca sposobu opisu przez Wykonawcę/Wykonawców wspólnie ubiegających się o realizację zamówienia, sposobu opisu struktury organizacyjnej w podziale na poszczególnych Wykonawców/Podwykonawców.

Pytanie nr 9.

Czy uczestnik konsorcjum składający ofertę do jednej części zamówienia może być jednocześnie podwykonawcą u innego Pośrednika Finansowego składającego ofertę samodzielnie do innej części zamówienia?

Odpowiedź 9.

Tak, jeśli wszystkie warunki oferty zostaną niezależnie spełnione w momencie wyboru oferty przez Zamawiającego.

Pytanie nr 10.

Czy w części IV JEDZ każdy z uczestników konsorcjum przedstawia dane dotyczące swojej organizacji, czy przedstawione mają być sumowane dane całego konsorcjum?

Odpowiedź 10.

JEDZ wypełniany przez każdego z uczestników konsorcjum zawiera dane dotyczące swojej organizacji.

Pytanie nr 11.

Co w sytuacji, gdy nastąpiła zmiana w składzie Zarządu, a nie będzie to jeszcze wpisane w KRS przez Sąd Rejestrowy na dzień złożenia Oferty? Jakie dokumenty należy dołączyć do oferty?

Odpowiedź 11.

Na etapie składania oferty Wykonawca ma prawo do składania wszelkich dokumentów, które uzna za właściwe do udokumentowania spełnienia wymaganych warunków.

"Wykonawca, zgodnie z § 5 ust. 5 Rozporządzenia MR z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający (...), w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia o których mowa w art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp, może żądać odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu

Sygnatura postępowania: BZP/32/DIIF/2017

do rejestru lub ewidencji. Jeżeli natomiast, umocowanie osoby podpisującej ofertę nie wynika z treści oferty Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem XI SIWZ, "(...) oferta musi być podpisana przez osoby upoważnione do reprezentowania Wykonawcy zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy albo przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy.(...)"

Wykonawca jest więc zobowiązany do wykazania umocowania osoby, która reprezentuje Wykonawcę.

Pytanie nr 12.

dot. Zał. nr 3 do SIWZ – wzór formularza oferty: Wzór formularza oferty, w miejscach gdzie powinny być wpisane wynagrodzenie, w każdej z części (od 1 do 7) zawiera tekst „(...) przy czym oczekiwana stawka (p) wynagrodzenia o którym mowa powyżej dla części I zamówienia wynosi ... % (...)” oraz tekst „ (...) łączne wynagrodzenie za realizację I części zamówienia (...)”. Takie sformułowanie powoduje, że wykonawca ma wątpliwości czy składając ofertę w innej części niż część I, również powinien podawać stawkę wynagrodzenia dla części I. Proszę o wyjaśnienie czy taki wzór formularza oferty jest prawidłowy.

Odpowiedź 12.

Wzór formularza oferty jest prawidłowy; został skorygowany na etapie I tury odpowiedzi na zapytania. (modyfikacja: pismo z dnia 30 maja 2017 r. opublikowane na stronie Zamawiającego).

Pytanie nr 13.

dot. SIWZ pkt 12.4. Proszę o wyjaśnienie żądanego przez Zamawiającego sposobu podania ceny. Czy łączna cena ma zawierać wynagrodzenie za zamówienia oraz wynagrodzenie wynikające z prawa opcji, czy też tylko wynagrodzenie za zamówienie bez prawa opcji. W jakie sposób powinno to zostać uwzględnione w formularzu oferty. Czy wzór $W_{pier.}$ i W_{opcja} jest prawidłowy?

Odpowiedź 13.

Wzór formularza oferty jest prawidłowy; został skorygowany na etapie I tury odpowiedzi na zapytania.

W formularzu oferty Wykonawca podaje jedynie oczekiwaną stawkę (p) wynagrodzenia dla danej/wybranej części I zamówienia (%). Na tej podstawie wyliczane jest wynagrodzenie wynikające z pierwotnego zamówienia ($W_{PIERW.}$) oraz wynagrodzenie wynikające z Prawa Opcji (W_{OPCJA}). Sumą wynagrodzenia wynikającego z pierwotnego zamówienia ($W_{PIERW.}$) oraz wynagrodzenia wynikającego z Prawa Opcji (W_{OPCJA}) jest łączne wynagrodzenie za realizację danej/wybranej części zamówienia, którego wartość podlega ocenie przez Zamawiającego.

Pytanie nr 14.

Sygnatura postępowania: BZP/32/DIIF/2017

Proszę o doprecyzowanie dot. pkt. 7.5 ppkt.2 części VII SWIZ - czy w opinii z banku potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych wystarczy jeśli podane będzie tylko saldo na konkretny dzień w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert, oraz czy niezbędna jest informacja o zdolności kredytowej?

Odpowiedź 14.

W opinii z banku potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych wystarczające będzie podanie salda na konkretny dzień w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert. Jednocześnie potwierdzenie wysokości posiadanych środków finansowych ma zastosowanie zamienne z informacją o zdolności kredytowej.

Ponadto, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji :

I. Załącznika nr 3 do SIWZ (Formularz oferty) w następującym zakresie:

W pkt. 6 dodano „*” do istniejącego odniesienia oraz na końcu dokumentu dodano wyjaśnienie odniesienia „**”.

II. Załącznika nr 6 do SIWZ (Biznes plan) w następującym zakresie:

W poleceniu B.4. usunięto końcową część ostatniego zdania, tj. „*oraz udzielić odpowiedzi na wskazane pytania*”.

III. Załącznika nr 4 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) w następującym zakresie:

1. Zmieniono numer załącznika (strona tytułowa).
2. W § 4 ust. 1 pkt. 1 i 2 zmieniono zapis dot. długości Okresu Budowy Portfela i dodano przypis [1].
3. W § 10 ust. 6 zmieniono odwołanie z ust. 3 do ust. 5.

IV. Załącznika nr 2 do IPU (Metryka Instrumentu Finansowego Mikropożyczka) w następującym zakresie:

W pkt. II ppkt. 13 zmieniono odwołania z ppkt. 12 na ppkt 11 i z ppkt. 13 na ppkt 12.

V. Załącznika nr 3 do IPU w następującym zakresie:

W pkt. II ppkt. 13 zmieniono odwołania z ppkt. 12 na ppkt 11 i z ppkt. 13 na ppkt 12.

Załączniki:

Sygnatura postępowania: BZP/32/DIIF/2017

- Zmodyfikowany Załącznik nr 3 do SIWZ (Formularz Oferta),
- Zmodyfikowany Załącznik nr 6 do SIWZ (Biznesplan),
- Zmodyfikowany Załącznik nr 4 do SIWZ (IPU),
- Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do IPU (Metryka Instrumentu Finansowego Mikropożyczka),
- Zmodyfikowany Załącznik nr 3 do IPU,
- Sprostowanie Ogłoszenia o zamówieniu BZP32DIIF2017.

Naczelnik
Departament Zarządzania
Zakupami i Kontraktami


Urszula Galicka

(Kierownik Zamawiającego)

